ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 52
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

Р Е Ш Е Н И Е

«30» марта 2022 года  № 28-1

О внесении изменений в Регламент Территориальной избирательной
комиссии № 52 в Санкт-Петербурге, утвержденный решением

Территориальной избирательной комиссии № 52 от 25.06.2020 № 2-1

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022

№ 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», пунктом 3 статьи 6 Закона Санкт-Петербурга от 05.07.2006
№ 385-57 «О территориальных избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге»
Территориальная избирательная комиссия № 52 решила:

1. Внести в Регламент Территориальной избирательной комиссии № 52
в Санкт-Петербурге, утвержденный решением Территориальной избирательной
комиссии № 52 от 25.06.2020 № 2-1, следующие изменения:

1.1. в пункте 3.9. слова "как с правом решающего, так и с правом
совещательного голоса" заменить словами "с правом решающего голоса";

1.2. из пункта 3.13. слова "и с правом совещательного голоса"
исключить;

1.3. пункт 3.14. признать утратившим силу;
1.4. абзац второй пункта 4.7. изложить в следующей редакции:
"Извещение о предстоящем заседании Комиссии осуществляется

председателем или секретарем Комиссии, как правило, не позднее чем
в день, предшествующий дню заседания до 21 часа 00 минут, а в период
проведения выборов, референдума не позднее чем за один час до времени начала
заседания Комиссии с занесением соответствующей записи в журнал
телефонограмм. В указанные сроки анонс предстоящего заседания Комиссии
размещается на сайте Комиссии.";

1.4. пункт 6.2. изложить в следующей редакции:
"6.2. При подготовке заседания Комиссии председатель Комиссии

формирует проект повестки дня, в соответствии с которым секретарь Комиссии
либо иной член Комиссии с правом решающего голоса подготавливает проекты
решений.

2

До начала заседания проводится регистрация членов Комиссии в журнале
посещений заседаний Комиссии членами Комиссии с правом решающего голоса,
результаты которой оглашаются председательствующим перед открытием
заседания.

Предложения по проекту повестки дня заседания Комиссии могут
вноситься членами Комиссии с правом решающего голоса, а также членами
вышестоящей избирательной комиссии, присутствующими на заседании
Комиссии. Предложение о включении в проект повестки дня заседания
Комиссии персонального вопроса или вопроса о внесении изменений и
дополнений в настоящий Регламент передается вместе с проектом решения не
позднее чем за 24 часа до заседания Комиссии председателю Комиссии,
заместителю председателя Комиссии и секретарю Комиссии.

Для включения вопроса в повестку дня заседания Комиссии
непосредственно на заседании Комиссии необходимо не менее половины
голосов членов Комиссии с правом решающего голоса, присутствующих на
заседании Комиссии. Комиссия приступает к рассмотрению такого вопроса
повестки дня, если члены Комиссии получили распечатанный проект решения по
данному вопросу. Обязанность по подготовке такого проекта решения и
изготовлению необходимого количества копий для членов Комиссии возлагается
на инициатора внесения такого вопроса в повестку дня заседания Комиссии.

Член Комиссии вправе поставить на голосование вопрос о перерыве в
заседании Комиссии, для ознакомления с материалами и проектом решения по
вопросу, внесенному в повестку дня заседания Комиссии непосредственно на
заседании Комиссии. Указанный перерыв не может быть более одного часа.

При рассмотрении вопросов повестки дня, проектов решений Комиссия
заслушивает доклад (информацию) члена Комиссии, содоклады и проводит
обсуждение.

Проекты решений Комиссии предоставляются для ознакомления членам
Комиссии на предоставленный ими адрес электронной почты или сообщение на
любой из предложенный ими интернет и онлайн мессенджеров не позднее чем в
день, предшествующий дню заседанию Комиссии. В период проведения
выборов, референдума проекты решений Комиссии предоставляются для
ознакомления членам Комиссии не позднее, чем за один час до начала заседания
Комиссии.".

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте
Территориальной избирательной комиссии № 52 в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя Территориальной избирательной комиссии № 52 Антонович Л.А.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 52     Л.А. Антонович

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии № 52     А.Е. Марков